СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«19» апреля 2024 года                                                                          № 238/66

О внесении изменений и дополнений в решение XXXV сессии

Совета Екатерининского сельского поселения от 23.10.2008 «Об

утверждении Положения об управлении муниципальной  собственностью

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, Совет Екатерининского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области решил:

1. В Решение XXXV сессии Совета Екатерининского сельского

поселения от 23.10.2008 «Об утверждении Положения об управлении

муниципальной  собственностью Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района» (далее – Положение) внести

следующие изменения и дополнения:

1.1. П. 1 ст. 18 Положения изложить в следующей редакции: «1. На

конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые

составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ,

либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного

наследия), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких

сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо

выполнить определенные условия.».

 1.2. П. 2 ст. 18 Положения изложить в следующей редакции: «2.

Конкурс является открытым по составу участников, если иное не

установлено настоящим Федеральным законом. Предложения о цене

государственного или муниципального имущества заявляются участниками

конкурса открыто в ходе проведения торгов.».

  2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить

на официальном сайте Екатерининского сельского поселения в сети

«Интернет».

Председатель Совета

Екатерининского сельского поселения                                             Л.А. Жукова

Глава Екатерининского

сельского поселения                                                                            Ю.И. Козлов